



>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVI <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

Contrato N° 9

CONSTRUCCIONES DE AULAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVA DEL DISTRITO DE GUAJAYVI

Entre LA MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVI, domiciliada en Ruta VIII Py Blas Garay, de la Ciudad de Guajayvi, República del Paraguay, representada para este acto por Ing. Álvaro Ariel Saldívar, con cédula de identidad N° 2495372, denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la firma CMGV IMPORT INSUMOS Y SERVICIOS – RAMOS GENERALES, RUC: 3193461-7 domiciliada en Calle 1° c/ Libano, Ciudad de Villa Elisa, Departamento Central, República del Paraguay, representada para este acto por Cristian Manuel González Viera, con cédula de identidad N° 3193461, denominada en adelante el proveedor, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "Contrato de CONSTRUCCIONES DE AULAS", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria:

CONSTRUCCIONES DE AULAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE GUAJAYVI.

2. Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- a. Contrato y sus adendas o modificaciones;
- b. El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c. Los datos cargados en el SICP;
- d. La oferta del proveedor;
- e. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.


Cristian Manuel González Viera
Propietario
CMGV IMPORT Insumos y Servicios


Ing. Alvaro Saldívar
Intendente Municipal



>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVI <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

3. Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 442.147

4. Procedimiento de contratación

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de MENOR CUANTÍA NACIONAL, convocado por la Municipalidad de Guajayvi. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 558/2024.

5. Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

Lote 2 - Construcción de Aula en la Escuela Basica N°6978 Dr. Gaspar Rodriguez de Francia								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Mont o	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-003	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	1.401.466.00	1.401.466.00	procedencia :
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63.70	-	9.635.00	613.749.50	procedencia :
3	72131601-9974	Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63.70	-	10.619.00	676.430.30	procedencia :
4	72131601-003	Excavación y carga de cemento con PBC.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	14.00	-	413.336.00	5.786.704.00	procedencia :
5	72131601-004	Vigas y dado de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1.23	-	2.240.861.00	2.756.259.03	procedencia :
6	72131601-004	Encadenados de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2.17	-	2.229.280.00	4.837.537.60	procedencia :


Cristian Manuel González Viera
Propietario
CMGV IMPORT Insumos y Servicios




Ing. Alvaro Saldívar
Intendente Municipal



>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVÍ <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

7	72131601-9972	Loseta de H ^o A ^o sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	814.506.00	814.506.00	procedencia :
8	72131601-005	De 0.45 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.60	-	231.007.00	831.625.20	procedencia :
9	72131601-005	De 0.30 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7.50	-	155.578.00	1.166.835.00	procedencia :
10	72131601-005	De 0.60 mts. para pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	0.60	-	309.747.00	185.848.20	procedencia :
11	72131601-009	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	23.30	-	132.930.00	3.097.269.00	procedencia :
12	72131601-006	Aislacion asfaltica De paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	6.40	-	81.166.00	519.462.40	procedencia :
13	72131601-005	De 0.15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3.40	-	91.035.00	309.519.00	procedencia :
14	72131601-005	De 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensa dos macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	34.50	-	257.603.00	8.887.303.50	procedencia :
15	72131601-005	De 0.30 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	13.50	-	151.072.00	2.039.472.00	procedencia :


Cristian Manuel González Viera
Propietario
CMGV IMPORT Insúmos y Servicios


Ing. Alvaro Saldivar
Intendente Municipal



>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVÍ <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

16	72131601-005	De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	31.82	-	137.015.00	4.359.817.30	procedencia :
17	72131601-010	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	16.00	-	21.894.00	350.304.00	procedencia :
18	72131601-015	De 0.45 x 0.45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	6.60	-	239.512.00	1.580.779.20	procedencia :
19	72131601-007	Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 ½" x 3"	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	90.50	-	330.000.00	29.865.000.00	procedencia :
20	72131601-008	De paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	61.00	-	41.128.00	2.508.808.00	procedencia :
21	72131601-008	De viga cumbreira y galería de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16.00	-	47.033.00	752.528.00	procedencia :
22	72131601-008	Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	38.80	-	28.249.00	1.096.061.20	procedencia :
23	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes de 10 cms.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58.00	-	32.936.00	1.910.288.00	procedencia :
24	72131601-009	Piso ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	58.00	-	134.416.00	7.796.128.00	procedencia :

Cristian Manuel González Viera
 Propietario
 CMGV IMPORT Insumos y Servicios



Ing. Alvaro Saldivar
 Intendente Municipal



>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVÍ <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

25	72101607-005	Zocalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	34.00	-	67.116.00	2.281.944.00	procedencia :
26	72131601-010	Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	1.387.798.00	1.387.798.00	procedencia :
27	72102602-999	Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.32	-	291.397.00	3.007.217.04	procedencia :
28	72131601-008	De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	25.60	-	16.589.00	424.678.40	procedencia :
29	72131601-012	De paredes a la cal-Base para Latex (2 manos y lijado)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	61.00	-	17.664.00	1.077.504.00	procedencia :
30	72131601-012	De paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	61.00	-	24.031.00	1.465.891.00	procedencia :
31	72131601-012	De pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	11.90	-	21.917.00	260.812.30	procedencia :
32	72131601-012	De viga cumbreira y galería al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	16.00	-	24.012.00	384.192.00	procedencia :
33	72131601-012	De balancines con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.32	-	34.792.00	359.053.44	procedencia :


Cristian Manuel González Uiera
 Propietario
 CMGV IMPORT Insumos y Servicios



Ing. Arvano Saldívar
 Intendente Municipal



>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVÍ <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

34	72131601-012	De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	109.00	-	22.270.00	2.427.430.00	procedencia :
35	72131601-012	De tejuelones con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	80.00	-	26.019.00	2.081.520.00	procedencia :
36	72131601-012	De puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	5.50	-	34.714.00	190.927.00	procedencia :
37	72131601-012	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	53.40	-	24.800.00	1.324.320.00	procedencia :
38	72131601-012	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	23.00	-	31.956.00	734.988.00	procedencia :
39	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	10.32	-	176.670.00	1.823.234.40	procedencia :
40	72102304-005	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	23.00	-	49.790.00	1.145.170.00	procedencia :
41	72131601-009	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	19.20	-	88.201.00	1.693.459.20	procedencia :
42	72131601-001	Instalación del tablero Llaves de comando	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12.00	-	102.426.00	1.229.112.00	procedencia :

Cristian Manuel González Vier
 Propietario
 CMGV IMPORT Insumos v Servicio





>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVÍ <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

43	72131601-001	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8.00	-	99.519.00	796.152.00	procedencia :
44	72131601-001	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadoras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	34.00	-	91.785.00	3.120.690.00	procedencia :
45	72131601-001	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	25.00	-	60.444.00	1.511.100.00	procedencia :
46	39111501-001	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	-	213.072.00	426.144.00	marca: fabricante: procedencia :
47	39111501-001	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	-	151.830.00	607.320.00	marca: fabricante: procedencia :
48	39111501-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	-	88.105.00	176.210.00	marca: fabricante: procedencia :
49	40101604-001	Ventilador de techo de 56 "	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	-	580.520.00	2.322.080.00	marca: fabricante: procedencia :
50	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	-	673.839.00	673.839.00	procedencia :
51	44111906-001	Pizarrones	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	-	1.803.594.00	1.803.594.00	marca: fabricante: procedencia :
52	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	63.70	-	9.598.00	611.392.60	procedencia :
Total por Grupo:							119.491.473.00	

Cristian Manuel González Viera
Propietario
CMGV IMPORT Insumos y Servicios





>> MUNICIPALIDAD DE GUAJAYVI <<

Departamento de San Pedro - Paraguay

Intendencia Municipal

13. Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

14. IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

15. Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Guajayvi, República del Paraguay al día 17 mes julio y año 2024.

CRISTIAN MANUEL GONZALEZ
VIERA
CMGV INSUMOS Y SERVICIOS

Cristian Manuel González Viera
Propietario
CMGV IMPORT Insumos y Servicios



ING. AGR. ALVARO ARIEL
SALDIVAR
INTENDENTE MUNICIPAL